Henrich, fllius Nicolai de Lode, et Henneke, frater

Nicolai, comparucrint coram mc in iudicio reve-

rendi generalis magistri Prussiae, ubi meis asses-

soribus, domino Henrich de Lode et Woldemaro

Sursever, consedentibus praesidebam, quorum (?)

mann coniuncla rite et rationabililer vendiderunt

et resignaverunt honesto famulo Henrico Wacken

et suae usori suisque veris heredibus curiam di-

clam Wolghe, et villam Wolghe et villam Auwa-

riculla cum omnibus iuribus et pertinentiis snis

universis, paseuis, pralis, silvis, agris cultis et

incullis, nemoribus, paludibus, lignaturis et pisca-

turis, sicuti praediclus Nicolaus de Lode a rege

Daciae et a magistro generali Prussiae habuit et

possedit, secundum leges et arbitrium (?), intra

diem et annum prae omnibus, impetere ea •) volen-

tibus, warandanio. In cuius rei teslimonium si-

gilla praesentibus sunt appensa. Anno Domini

MCCCLXI, in festo b. lobannis Baplistae.

CMLXXXV1I.
Der Lübische Rath ladet den von Reval

ein zur Theilnahme an den Beschlüssen

der Seestädte Behufs der Sicherung des

Seehandels gegen die Störungen desselben

von Seiten Dänemarks, d. 19.Novbr.1361.

Praemissa salutione salulari. Noverit vestra di-

lectio, nostros nuntios consulares una com hooo-

• ) Hei Iiiarn »lebl stall dessen: „Impertinente»,"

wat gar keinen Sinn gtebt.
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rabilibus viris, domiois nuntiis eximii principis et

domini generosi, doroini ordinis fratrum domus

Tbeuton. magistri generalis, et consulum suarum

civitatum terrae Prutiae, ac nuntiis consutaribus

civitalum maritimarum, festo Petri ad vincula (anno

MCCCLXi), novissime praeterito, in civitate Gry-

peswold fuisse congregatos, ubi sie per ipsos

omnes fuerat aequanimiler concordatum : Quod

debeat regnum et dominium Daciac et terra Scha-

niae evitari, nec per aliquem de bansa Tbeutooi-

corum cum aliquibus bonis visitari, hoc tarnen

observando sub amissione corporis et rerum et

poena. Praeterea, quum rex Daciae cum suis in

bac parle complicibus, proh dolor, communibus

mercatoribus et omoibus civitatibus intulit in mari

plura damna hoc anno, prout veslram discrelio-

iicm credimus non latere, ideo dictae civitates

concorditer decreverunt, quod in omnibus civitati-

bus, tarn maritimis quam Prutiae, deberet dari

theolonium de navibus et de omoibus bonis, qtiae

de praediclis civitatibus, sive portu seu terra ena-

vigantor, videlicet de quolibet talento grossorum

quatuor denarios sterlingorum , et huiusmodi

thelonium debet instare alque tolli in primis

diebus proxime post instantem biemem, videlicet

quando glacies consumtae fuerint, et navigari seu

velifleari poteril affuturum, et debet usque ad fe-

stum Michaelis immediale tunc venturum perdu-

rare. Si autem civitatibus videretur, quod in

huiusmodi theolonio non possent contentari, ad

stalum maris, ut subsequilur, defendendum ; ex-

tunc civitates diem placitorum volunt congregari,

ad colloquendum et tractandum, utrura post di-

ctum festum Michaelis alius terminus debcal pro-

longari ad aeeipiendtim huiusmodi theolonium, tunc

post Michaelis, sicut prius. Hoc etiam praedi-

ctum theolonium debet in illa civitate, ubi illa

bona enavigantur, sob praestito sublevari iura-

menlo, et illa civitas litteras sibi tradet, hoc in

se contineotes, quod ab illis bonis sit datum

theolonium et solulum, quo dato theolonio illa

bona libera a theolonio exeundo debeut esse et

inlraodo. Quidquid etiam de huiusmodi theolonio

collecium fuerit in terra Prutiae, hoc civitatibus

ad tertiam parlem Lubicensem spectaotibus, vide-

licet civitatibus maritimis, debet praeseotari. Si

vero aliquis vel aliqui essent extra hansam Tneu-

tonicorum, qui huiusmodi theolonium dare nollent,

ut praefertur, et regnum seu terras regis Daciae

seu partes Schaniae vellent visitare, cum illo seu

illis nullus roercalor emere nec vendere debet

quovismodo. Simililer si qui essent in bansa

Theutonicorum
, qui huiusmodi theolonium dare

nollent , et dicta seil, regna Daciae et Schaniae

vellent visitare, cum illis nullus emere nec ven-

dere debet. Sed quia rex Daciae, ut praefertur,

plurima damna intulit civitatibus universis, ideo

civitates maritimae, videlicet Kolberg, Sielin, An-

klem, Gripeswold, Demmin, Stralcssund, Rozslok,

Wismar, Lubeke, Kyl, et aliae civitates maritimae,

ut Status maris ab huiusmodi tribulationibus libe-

rabitur, et illis, qui mare et portum Noressund

velint frequenlare, acecssus pateat Uber et reces-

sus, cum consiliariis regum Svveciae et Norwegiae,

roullis Iractalibus inlervenienlibus, in unum ron-

venerunt, quod dieli reges cum suis praefali* ci-

vitatibus, et . . civitates regibus volunt adhaerere

et adstarc, et dicto regi Daciae et illis, qui slatum

maris volunt depravare, resislere toto posse, cum

navibus et viris armalis, et pro huiusmodi slent

nuntii , ad diclos reges et ad litteras sigillaadas

et ad certiflealionem praemissorum faciendam de-

stinali, qui nondum sunt reversi. Quare veslrae

dilecliooi supplicamus perinstanter, qualenos prae-

missa pie perpendendo, quod nunquam tarn ne-

cesse fuil omnibus mercatoribus et mare visilaoli-

bus in resistendo, sicut nunc est, dignemini, diclis

civitatibus adhaerere fldeliler et aslare, ipsisqae

subsidiiim ad huiusmodi defensionem cum navibus

et armalis viris faciendo, et sie de theolonio dando

et tollendo et celeris faciendo, flrmiter obserTando.

Petinius etiam non baberi pro ingrato, quod prae-

missa non prius feeimus vobis intimari; cjosi

suffuit, quod huiusmodi tribulatio mercalorit«
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evenit ila repenlino, quod vestri praeseniiam ad

hoc non polerant habere commodosc. Lilteras

etiam lenori» similis civilatibus, videlicet Campen

et aliis, residentibus in der Sudersee ei Flamingis,

ut idem faeiant, volumus destinare. Aliis ctiam

civitalibus vobis circumiacentibus et vicinis, quae

mare solent visilare, petimus inlimari, supplicando,

ut praemissa leneant illaesa, et idem faeiant in

effectum, quod grata vicissitudine erga vos et

ipsos cupimus deservire. Et quae in praemissis

facere vestra decreverit dilectio, petimus reman-

dari per terras . . consulibus terrae Pruliae alque

nobis, quia ipsi . . consules terrae Pruliae nobis,

ut praemissa vobis scriberemus, supplicarunt.

Praesens lillera propter viarum discrimina est du-

plicata. Datum nostro sub secrelo, in die b. Eli-

zabeth viduae gloriosae (anno Dom. MCCCLXI).

Per consules Lubicenses. Addr. : Disrr. et ho-

nestis viris, amicis nostris, dominis consulibus in

Revalia detur.

CJILXXXVI1I.

Johannes, Lubischer Decan , Subexecutor

des Erzbischofs von Arles, spricht über

die Stadt Riga das Interdict aus, den

26. Novbr. 1361.

lohannes, decaous Lubicensis, subexecutor, ad

infrascripta a reverendo palre, domino Stephano,

Arelatensi archiepiscopo, auloritale apostolica de-

pulalus, venerabilibus viris, dominis praeposilo et

capitulo Rigensi, ac universis rectoribus seu vicere-

ctoribus ecclesiarum, perpeluis vicariis, presbiteris

et cleiicis civitatis Rigensis, salulem in Domino et

mandatis apostolicis flrmiter obedire. Nuper dif-

finitiva senlentia pro parte dominorum arcliiepi-

scopi, praepositi et capiluli ecclesiae Rigensi, in

Romana curia super dominio civitatis Rigensis

lala, idem dominus archiepiscopus Arelalcnsis, su-

per dicla senlentia auetoritate apostolica executor

deputatns, certos processus fecil, exeommunica-

tionis sententiam et alias censuras ecclesiaslicas

continentes, conlra magistrum et fratres ordtnis

b. Mariae Theulon. in Livonia, occupatores dictae

civitatis, ac omnes alios et singulos seolentiae

huius et mandalorum apostolicorum et proecssuum

suorum contradictores et rebelles, dictis magislro

et fratribus et nonnullis aliis contradicloribus et

rebellibus mandalorum el processuum praedictorum,

per bonorabilem virum, dominum lohannem, prae-

positum Osiliensem, subexecutorem ad hoc depu-

tatum, sub poenis diclorum processuum, quod

dominium diclae civitatis et possesionero vaeuum

et vacuam libere dimitlant possidendum el possi-

dendam per archiepiscopum el ecelesiam supradi-

clam, monilis et requisitis. Ipsi tarnen magister

et fratres et rebelles praedieli, non obstanlibus

praemissis, dominium dictae civitatis et eius pos-

sessionem non dimiseruut, nec ditnillunt, saltim

realiter, sed ipsum et ipsam tenent et oecopant,

prout anlc sententiam buiusmodi lenuerunl et oc-

cuparunt minus debile et iniusle, exeommunica-

tionis sententiam, in diclis proecssibus lalam, dam-

nabiliter ineurrendo ^et ipsam pcrlinaciler susli-

nendo, in animarum suarum periculum, et scan-

dalum fidelium plurimorum, et praedictorum ar-

chiepiscopi et ecclesiae Rigensis praeiudicium

et gravamen. El quod deterius est, magisler et

fratres praedieli, ut dominium et possessionem

praedictam sub quodam exquisito colore diutitis

occupare valcant, et ut archiepiscopus et ecclesia

Rigensis praedictae per lites exlertninarelur im-

morlales, submiserunt et submillunt in lilem et

causam buiusmodi et in et ad locum suum vi et

potenlia proconsules, consules, cives et universi-

lalem civilalis praediclae, per longa lempora et ad

praesens possessos per magistrum et fratres sae-

pefalos, qui sie submissi, ut praemittitur , susci-

tando novam lilem, irnmo verius lilem et causam

magislri et fratrura praedictorum, continuando ad

efleclum praediclum asserunt, licet Talso el calum-

niose, dominium el civitalem praedictam ad se

spectare et periinere, et se fuisse et esse in pos-

sessione liberlalis, quod uolorie falsum est et ad
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experientiam contrarium apparet, eo qaod magi-

ster et fratres praedicti ipsos proconsules, con-

sules et cives per Iriginla annos et ultra possessos

tenuerunt et teoent, et ipsi possessi a diclo tem-

pore cilra conlinue fuerunt et sunt, licet de facto,

in Servitute et potestate magislri et fralruin prae-

dictorum. Tandem eodem praeposilo Osiiiensi,

subexecutore, propter metum et potentiam sub-

missorum huiusmodi ab utteriori executione prae-

sentis negotii se excusante, nos lobannes, decanus

praefatus, super hoc legitime requisili, propter

Submissionen) et calumniam ootoriam huiusmodi,

ut rebelies praedicti cilius ad unionem s. inatris

ecclesiae redirenl et mandatis apostolicis parereut,

cerlos etiain processus fccimus, pro exsecutione

sententiae memoratae, quorum tenorem, propter

ipsorum prolixitalem , hie omisinius inserendum,

licet tarn processus isli, quam alii praedicti, in

nullo profuerunt, nec prosunt ; pro quo sentenlia

ipsa lata est, rebellibus ipsis etiam in excommu-

nicationis sententia, pertioacia, contumacia et of-

fensa manifesta, contra iusliliam et in elusionem

mandalorum apostolicae sedis, perdurantibus animo

indurata, super quibus etiam requisiti fuimus, ut

de rcmedio opportuoo super hoc providere digna-

remur. Nos, considerantes, quod parum vel nihil

prodest parli, pro se ferre et oblioere difflnitivam

senleotiam, nisi exsecutioni debitae mandaretur,

volentes, ut tenemur, ex mandato, nobis facto,

ad exseculionem ulteriorem procedere sententiae

memoratae, videntes etiam, consonum esse ratiooi,

quod, crescente conlumacia, crescere debet et

poena, et quod', propter deliclum occupantis, oc-

cupati puniuntur, propter praemissa et ipsorum

occasione in praediclam civitatem Rigeosem sen-

tentiam inlerdicli ferimus in his scriplis et ipsam

ecclesiastico submillimus inlerdicto. Quare vobis

universis et singulis praedictis, in virlute sanctae

obedicntiae, et sub excommunicalionis poena, quam

in vos et vestrum querolibet, caoonica monilione

praemissa, ferimus in bis scriplis, nisi mandatis

nostris parueritis, districte praecipiendo manda-

mus, quatenus in dicta civilate Rigensi cesselis a

Divinis officiis, nec ibidem celebretis , nisi sicut a

iure permillilur, donec a nobis vel superiore no-

stro aliud babuerilis in mandatis. In quorum

omnium et singulorum testimonium praesentes lit-

teras fleri fecimus et noslri Sigilli appensione mu-

niri. Datum et actum in civitale Lubicensi, in

domo habitationis nostrae, sub anno a nativitale

Domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo,

indictione decimaquarta , mensis Novembris vige-

sima sexta, hora vesperarum vel quasi, poolifica-

lus s. in Christo palris ac domini noslri, dom/ni

Innocentii, Divina Providentia papae VI., anno

nono ; praesenlibus discretis viris, dominis Ioanne

Crimensi, perpeluo vicario ecclesiae Bremeosis,

Henrico Naghenborne et Ilenrico de Baard, cleri-

cis et notariis publicis Moguntinis, Elbermensis

dioecesis, testibus, ad praemissa vocatis spectaliter

et rogalis.

CMLXXXIX.
Der Rath der Stadt Ratingen ertheilt den

Geschwistern Schedenmeher ein Näck-

stemeugniss etc., Behufs einer in Reval

ihnen angefallenen Erbschaft ihres Bru-

ders, d. 27. März 1362.

Viris magnae prudentiae et honestis, nostris ami-

cis, dominis consulibus in Revalia, eoosules et

scabini oppidi Ratinge benivolum ad quaeqoe be-

neplacita volunlatem. Significaverunt nobis nostri

concives Nicolaus et Henricus, fratres, dicti Scbe-

denmeker, et lutta, soror eorum, quod per obi-

tum Henrici dicti Weggbeman , veslri coneivis,

apud vos, ut intelleximus, defuncti, quaedam bona,

tarn mobilia, quam immobilia eis legitime sint

devoluta. Quod autem praefali Nicolaus, Henriens

et lutta legitimi sint et fuerint fratres et soror

praefali Henrici , et proximi heredes ad prafdiet»

bona, coram nobis suffleienter declaratum est,

quod et nos prae.'enlibus protestamur, devote ro~

gantes honestatem vestram, quatenus hoinsnodi
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bona, per memoralam Henricum, dictum Wegghe-

raan, relicla, Conrado, diclo Swengel, praescn-

tium inoostralori, quem coram nobis ad praemissa

bona eraonendum et sublcvandura in suum pleni-

poleqlem constitucrunt procuralorem, eidem iosto

resignationis titulo praefala bona resignantes prae-

sentari iubeatur. Pro quo vestri servitores prom-

ptissimi ad vestra rolumus beneplacita reperiri:

securum quidem ac firmum ad nos respectum

habituri, quod, postquam virtute praesenlium oo-

slrarum lilterarum praefata bona sibi praesenlala

fuerint, null« actio vel monilio posterior vos sequi

debet, sed vos et praedictorum bonorum erogalo-

res quiti permanebitis et soluti. Unde volentes

tos indemnes praeservare a nostris concivibus co-

roodosam recepimus cautionem. In cuius rei te-

stimooium sigillum civitatis noslrae pracsentibus

est appensum. Dalum Ratingen, anno Domini

MCCCLXII, Dominica, qua cantatur Laetare llie-

CMXC.
Fromhold, Erzbisehof von Riga, verleiht

seinem Capitel die Insel Ostinchusens-

holm für die Zwecke der in der Dom-

kirche zu Ehren des heil. Ivo gestifteten

Ficarie, d. 20. Juli 18€2

Vromoldus, miseralione Divina ecclesiae Rigensis,

archiepiscopus, universis et singulis, ad quos prae-

seotes litterae perrenerint, salulem in Domino

aempitemam. Tenore praesenlium recognoscimus,

quod ad perpetuam vicariam, in honorem s. Ivonis

in eccJesia nostra a reverendo in Christo palre,

domino Engelberto, aotecessore nostro piae rae-

moriae, instilutam, venerabili capilulo nostro Ri-

gensi insulam, Ostiocbusen- Holme nuncupatam,

ad oos et ecclesiam nostram Irgaliter devolutam,

quam quondam Hinricus Ostinchusen, eius ultimus

poasessor, qui absque heredes decessit, in feuduro

ab ecclesia nostra tenuerat, dimisimus, cum omni

et iure temporali in agris, pratis,

pascuis, ac sua parle giirgustii, ac omnibus aliis

fructibus et pertincnlüs suis, qtiae ad praedeces-

sorem dcfunclum, dum in bamanis agerel, perti-

nebant, pro praedicta vicaria libere et quiete per-

petuo possideodam, ila videlicel, quod idera ca-

pilulum vicario perpetuo, ibidem offlcianli, singulis

annis octo marcas Rigeoses, roarcam pro triginla

sex solidis Lubicensibus computando, quorum

quatuor in nativitalis Christi et reliquos quatuor

in Pcntecosles fesiis, ac duas in annirersario dicti

quondam reverendi patris, doruini Engelberli, pro

ipsius memoria, canonicis duplura, vicariis vero

simplum, qui vigiliis, missae ac commemorationi •)

interfuerint, plene et integraliler solverc et dislri-

buere teneanlur. Conditione lamen adiecla, quod

si idem capitulum praedictas decem marcas, prae-

misso modo persolveodas, plene et integraliler

per unum anoum non persolvet, quod absil, ex

tunc dicta insula, cum omnibus perlinentiis suis,

ad nos et successores nostros libere reveriatur,

sie tamcu, quod ex proveutihus dictae iosulae

singulis annis decem marcae Rigenses ad usus

praedictos, ut praemillilur, per nos et successo*

res nostros plene exsolvanlur. Collationem vero

dictae vicariae ad nos et sucecssores nostros sae-

pedictos perpeluis volumus temporibus perünere.

In cuius rei evidens testirconium sigillum nostrum

duximus apponendum. Datum et actum Lubeke,

in hospilio habitationis noslrae, sub anno a nati-

vilalc Domini millesimo irecentesimo sexagesimo

secundo, mensis lulii die vicesima. Praescntibus

venerabili viro, domino Bernardino Bereu, cano-

nico Lubicensi, ac diicrelis riris, dominis Hilde-

brando de Longede, perpetuo vicario ecclesiae

Lubicensis, et Nicoiao de Sternenbercb, presbitero,

Petro Piaiben, Fridcrico Beyern» et Woldcmaro

de Vifhusen, laicis et vasallis nostris dilectis.

• ) Bei Dogle! offenbar unrichtig i „i
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CMXCI-1II.
Derselbe lässt, auf Bitte des Johann von

Nyenhove demselben Abschriften von zwei

Lehnbriefen , dem Detlev von Azegalle

ertheilt, ausfertigen, d. 28. Juli 1362.

Vromoldtis, miseratione Divina s. Rigensis eccle-

siac archiepiscopus, universis et singulis, ad quos

pracscntes littcrae pervencrint, salutein in Domino

sempiteriiaro. Venirns ad nos honeslus famulus,

Johannes de Nyenhove, nobis proposuit et inti-

raavit, qualiter Detlevus Azegalle, noster et ecele-

siae noslrae vasallus, sibi et uxori suac super qui-

busdam bonis, quae quondaro Thiderico Voykt-

yerwe, Conrado, eius ßlio, et suis heredibus

pertinebant , litem movere internieret et movetur,

porlansque lilteram , pendenti sigillo strenui irili-

tis, domini Dartholomaei de Tiseuhusen, sigillatam,

quam nobis praesentavit , in qua continebatur,

quod idem dominus Bartholomaeus protesUtus

fuit, se vidisse quasdam litteras, sigillis quondam

Thiderici de Poykeyerwe et Conradi, eius filii,

sigillatas, vidclicct, quod idem Tbidericus J'oyke-

yerwe de consensu uxoris suae, beredumque suo-

rum, et Conradus, eius filius, bona quaedam. ad

undecim uncos se exlendenlia, eis per Thidericum

de Wittenstein, civem in Lemeselle, impignorata,

lohanni Perneyaghel iuniori (?) et suis heredibus

pro centum marcis argenti , marcam pro Iriginta

sex solidis computandam, cum Omnibus pertinen-

liis suis dimiserunt possidendo, sub Uli condilione,

quod dicti Thiderici uxor et Conradus, eius ßiius,

praefata hooa redimere posseut pro dictis ceotum

marcis argenti, de pccuuiis, propriis laboribus

acquisilis, et non cum pecuniis alienis, cum ali-

qua occasione doli vel mali mutuo aliunde rece-

ptis vel contraclis. Quibus litleris lectis, prae-

scriptus Johannes de Nyenhove nobis humiliter

supplieavit, com praefatus Detlevus litteras super

buiusmodi bonis et uncis, sibi a nobis concessas

habere se praelenderet, quarum litterarum copiam

habere oequivit, ut dixit, quatenus sibi copiam

dictarum litterarum sub sigillo nostro decernere

dignaremur. Nos igilur, iospectis libris et rege-

stis nostris, invenimus duas litteras, eidem Del-

Jevo concessos, quorum copiam eidem lobanni de

Nyenhove fieri decrevimus in hiis scriplis. Copia

primae litterae talis est

:

Universis memoriam et certitudinem plenissimam

de infrascriptis facienles, nos Vromoldus, misera-

lione Divina archiepiscopus Rigensis, ipsos carita-

tive in Domino salutamus. Benignissima ratio

persuadere demonslratur illos fruetuosiora debere

consequi fatigationum suarum stipendia, qoi diu-

turniorum laborum proOcua obsequia impenderant.

Sane consideratis et diligenler attentis gratis labc-

riosisque servitiis, quae Detlevus Azegalle, dilectus

familiaris noster, dudum nobis et ecclesiae oostrae

Rigensi in magnis et arduis servitiis praestitit,

praestat nunc, et speramus in futarnm eliam uti-

liora et grandiora, danle Domino, praestabit, se

nobiscum et ecclesiae nostrae praediclae negotiis

prosequendis exulando, ac graves et quasi intole-

rabiles labores die noctuque pluribus annis inde-

fleienter subeundo, — eidem Detlevo, utique be-

nemerito, ac suis heredibus veris et Jegitimis,

omnia et singula bona feodalia, quae quondam

Johannes Perncyaghel, noster et ecclesiae oostrae

vasallus, bonae memoriae, a nobis et ecclesia oo-

stra in feudum tenuit et possedit, et ad praesens

ad nos et nostram liberam disposilionem per mor-

tem ipsios libere devolula, quae et vera feodalia

sunt et ab antiquo faeruot, ad nostnim feadam

et ecclesiae noslrae spectantia, cum omnibas lirai-

tiLus et distinetionibus eorum, possessionis, alo-

diis, praediis, horreis, pratis, paseuis, agris Col-

lis et incultis, silvis, rubelis, nemoribus, lignis,

montibus, planis, lacubus, paludibus, piscalionibus,

molendinis, aquis, aquarum decorsibus, et cum

eorum emolumento, honore, iurisdictiooe et omoi-

bus et singulis fructibus, reddilibus, proveotibus

et pertinentiis suis universis, quocuoqoe eliam

nomine censeantur, conlulimus et conferimus in

feudum perpetuis temporibus possideoda. Consü-
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tuentes dictum Detlevum ac hercd«* suos praefatos

buiusmodi bonorum omnium praenominatorum iure

feodali verum dominum et legiiimum possessorcm,

dominos ac possessores. Et , recepto ab «ödem

Dellen» pro nobis, successoribus nostris et ec-

clesia nosira solito fidelilatis iuramenlo, ipsum,

prout mor» est, inveslivimus per annuti et oseuli

noslri tradilionem, et per praesentes iovestimus

de bonis praelibatis, firmiler iohibentes, ne quis

praefatum Detlevum, nostrum vasallum, a« here-

des suos memoratos seu aliquos ex eis publice

vel occnlle, diretle vel indirecle, per se vel alium

seu alios, quomodolibet valeat impedire, perlur-

bare aut gravare in bonis proemissis aut aliquo

praemi55oruro. Volentes etiam praefatum Detle-

vum, fldelem vasallum nostrum, ac lieredes suos

praedictos, praefatis bonis libere et pacifice gau-

dere, ac iure, libertate et privilegiis ahorum

vasallorum noslrorum et ecclesiac nostrae in Omni-

bus et per omnia uti perpeluo in futurum. Ut

aulem praemissa omnia et singula certum et legi-

iimum babeant veritatis testimonium , nec ali-

qua movealnr iniquitas de eisdem, praescnles lil-

teras noslras, ad perpeluatn roboris firmitatem,

sigillo noslro pendenli munitas, eidem Detlevo et

suis beredibus saepedictis duximus concedeudas.

Datum et actum Avioione, in liospitio habitationis

nostrae, anno a nativilate Domini MCCCLIX, in-

dictione Xli, mcus. lanuarii die prima, bora ler-

.{tarum vel quasj, pontificatus sauclissimi in Cbrisio

palris et dojnini nostri, domini Innoccntii, Divina

Providentia papae VI. anno VIII, praesentibus ho-

norabilibus viris, dominis Paulo Ilaken, Bremen-

sie, et Tbiderico Vreseo, Tharbateusis ecclesiarum

canonici», Godfrido Sandstratc, perpeluo vicario

ecclesiae Rigensis, magistro Egbardo de Basdow,

procura lore in Romaoa curia, Verdensis, ac Gos-

wino de Grebenstein, laico Coloniensis diocesis, et

quam pluribus aliis teslibus 6de dignis, ad prae-

missa vocalis specialiler et rogatis.

Tenor vero secundae litterac talis est

:

Vromoldus, miseratione Divina s. Rigensis eccle-

Liti. u.a. Ii

siae arebiepiscopus , nniversis, praesenlia visahs

seu «udituris, salulem in Domino. Benignlssima

ratio etc. (überetnet. mit der vorhergehe Uri. hk

zum Worte.) servitiis, quae dilecti familiäres nostri,

lohaones et Detlevos de Azegalle, dudum nobis et

ecclesiac nostrae Rigensi, in magnis et arduis ser-

vitiis, praestiterunl , et adbuc praestare non desi-

rtant , ut speramus , in futuro , eisdem lobanoi et

Detlevo et suis veris et legitimis herrdibas omnia

et singula bona feodalia, quae quondam Gerardus

Alenpovs et Johannes Lyve, noslri et ecclesia«

noslrae vasalli, a nobis et dicla nostra ecclesia

in feurium tenuerunt et possiderunt, et ad prae-

sens ad nos et noslram liberain disposilioneoi per

ipsorum Gerardi et lobai nis mortem legitime de-

voluta, cum omnibus limitibus et distinclionibus ete.

(wiederum g/richfaittend mit der vorhergeh. Vrk.

bis:) possidenda. Con6li tuentes dictos Ioliannem

et Detlevum ac beredes suos (obermaU gleiekhm-

tend */#.) recepto ab eodem Detlevo pro se et

lobaune, fratre suo, pro nobis u. *. w-, mtlatit

mutandia. In quorum omnium teslimonium et

fldem pleoiorem praesenles lilleras, nostri sigilli

maioris appensione duximus roborandas et per En-

gelbertum, scribam et notarium nostrum subscriptum

in publicam formam redigi mandavimus, ac eliam, si

neecsse esset, unica vel plurima super praemissis

per eundem fieri .instrumenta. Ada sunt baec

Avinione, in hospilio babitalionis, sub anno a na-

livilate Domini MCCC seiagesimo, indiclionc XJI'I.,

mens, lunii die XXIV , bora nooa ,
pontißcatus

sanctissiuii in Christo palris ac doinini noslri, do-

mini Innoccntii, Divina Providentia papae VI., anno

VIII., praesentibus honorabilibus viris, dominis

Conrado Varrat, Arnoldo Papeo, Lubicensis, Tbi-

derico Vresen el Hinrico de Velde , Tarbaiensks

ecclesiarum canonicis, ac Thiderico de Hamme in

Wenden et Hcrmanno de Wulvesaogber in Ymmeo-

busen, Tarbatensis et Mogunlinensis dioecesis, pa-

rochialium ecclesiarum recloribus, teslibus ad prae-

missa vocalis et rogatis. — El ego Engelberms

de Oven, clcricus Bremensis dioecesis, publicus
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imperiali auetorilate oolarius, aoie infeudaliooi

,

anouli et osculi tradiltoni, ac omnibus «Iiis et

singulis praeroissis , dum sie flerent et agerentar,

üDa cum praescriptis testibus praesens interfui,

vidi et aadivi, et de aundato reverendtssimi in

Christo palris et domini , domini Vromoldi, ar-

chiepUcopi Rigensis praedicti, praesentes litteras

in publicam formam redegi, quas siguo et nomine

meü consuetU signavi requisitus et rogatus, in

eertitadinetn et eridentiam pleniores.

Volumus ergo, quod, si praescriptus Detlevus

Azegalle alias litteras allerius lenoris super hüs

bonis et uncis babuerit, de quibus tarnen ignora-

mus, quod illas coram icverendo in Christo palre

et domino Iohanne, episcopo Tarbatensi, germaoo

et vicario nostro, et coram strenuis militibus, do-

minis Woldemaro et Johanne, fratribus, dictis de

Rosen, ac Engelberto et Barlholomaeo, fratribus,

dictis de Tisenhuseo, publice legat, oobis et prae-

scriptis dominis copias Oeri faciat de eisdem. In

cuius rei testimooiom sigillum nostrum maius

duiimus praesentibus apponendum. Datum et

actum Lubeke, in hospilio habitationis noslrae,

•ob aono a nativitate Domini MCCCLX secundo,

indictione XV., mens, lulii die XXVIII.

CMXCIV.
Lambert von Haltorpe, Richter zu Söst,

bezeugt, dass Hedwig Bovenacker und

ihr Sohn Johann den in Reval ihnen

angestorbenen Nachlass des Gerd Baven-

acker dem Renaler Bürger Godeke Isu-

rede abgetragen, d. 19. Septbr. 1862.

Ick Lambert van Hallorpe, ein werlllich richter

to Söst, do kundich alle den genen, de dissen

breif seit und bord lesen, dat vor mi komen is

in gerichte to Söst Johan E., borgere to Söst,

recht Tormunde Hadewige Boren -acker und Jo-

bans eres sones, borgere to deme Herlesberg,

den se dar lo vor mi in gerichte gekoren und
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gebeden haddeo, und hevet vor mi upgelaten mit